
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

 Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice                        

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce ze dne 30. 6. 2020 pověřen 

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí roku 2020 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace, výběrová řízení  

4. Kontrola hospodaření obce za rok 2019 

 

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2020 a jejich 

zápis v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 
 
2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2020.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2020 na běžném účtu u KB činil 355.136,29 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 399.069,30 Kč. 
Během prvního pololetí byla provedena tři rozpočtová opatření ve výši 683.419,35 Kč na 
straně příjmů a výdajů. 
Ve druhém čtvrtletí byly největším výdajem platby za těžbu dřeva (kůrovec, polomy, 
prořezávky) ve výši 138.810 Kč a opravy lesních cest a propustku – 150.355 Kč.  
Dále byl doplacen lesní hospodářský plán na roky 2020 - 29 ve výši 35.095 Kč a uhrazeny 
faktury za opravu vodojemu (34.084 Kč) a výrobu nové autobusové zastávky na Novině 
(18.150 Kč). 
Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 
 
3. Obec obdržela dotaci ve výši 304.024,- Kč na škody způsobené kůrovcem. 

         V kontrolovaném čtvrtletí byla uskutečněna dvě výběrová řízení. 

• Ve výběrovém řízení na akci „Vestavba 2 BJ do podkroví, Vlasenice 38“ zvítězila firma I. 
Kamenická stavební a obchodní firma, s. r. o. Jedná se o dotační titul 298D2230 – 
Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury vyhlášený 
Ministerstvem financí. Celková částka díla je firmou navržena ve výši 6.853.598,62 Kč. 
Dotace je ve výši 90 %. Zatím probíhají vyklízecí práce půdních prostor. 

• Ve výběrovém řízení na akci „Oprava MK Vlasenice – křižovatka II/639“ zvítězila firma 
Swietelsky stavební s. r. o., oblast Vysočina. Jedná se o dotační titul  Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, podtitul 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací 
vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj. Celková částka díla je firmou navržena ve 
výši 3.642.493,64 Kč. Dotace je ve výši 70 %. Oprava komunikace již byla provedena. 

        Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 
      



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

4. Dne 12. června 2020 proběhla kontrola hospodaření za rok 2019. Při přezkoumání 
hospodaření obce Lhota-Vlasenice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

Ve Vlasenici dne 17. 7. 2020 
                    
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                     ……………………………………………………….. 


